

## **Protokół Nr 9/2020**

### **z posiedzenia Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki przeprowadzonej**

**w dniu 8 grudnia 2020 r.**

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki Wójt Gminy Dubeninki Ryszard Zieliński, Zastępca Wójta Stanisław Kosiński, Skarbnik Hanna Biedrzycka. W posiedzeniu udział wzięła również Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Sylwia Wrzesień – Kisielewska oraz Inspektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi ds. uzgodnień, zarządzania ruchem i ochrony pasa drogowego Szymon Buczyński.

Nieobecni członkowie komisji – Monika Czyżyk, Urszula Kibitlewska, Bogdan Walicki, Anna Żylińska.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Czas rozpoczęcia komisji godz. 9.10.

Porządek posiedzenia Komisji Stałej:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Dubeninki na 2021 rok.
3. Wypracowanie opinii przez Komisję Stałą Rady Gminy Dubeninki projektu budżetu Gminy Dubeninki na 2021 r.
4. Przedstawienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Dubeninkach prowadzonej przez Gminę Dubeninki,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2020 – 2028,
  - 3) zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2020 r.,
  - 4) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2028,
  - 5) uchwalenia budżetu Gminy Dubeninki na 2021 r.

6) przystąpienia do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Zastępca Przewodniczącej Komisji, Stanisław Bielicki. Wprowadzono do porządku dodatkowy punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Radni przyjęli zmianę jednogłośnie. Przewodniczący zaproponował, by zaproszeni na spotkanie przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w osobach: Dyrektor Sylwia Wrzesień – Kisielewska oraz Inspektor Szymon Buczyński, zabrali głos jako pierwsi. Dyrektor opowiedziała o przygotowaniu do nadchodzącej zimy oraz nowym sprzęcie, który został zakupiony dla zarządu m. in. piaskarkę, pług. Dyrektor zwróciła się do radnych o sygnalizowaniu różnego rodzaju spraw dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Dubeninki. Radny Dariusz Ołów zadał pytanie czy planowany jest remont drogi Linowo – Tuniszki, zapytał również czy w najbliższym czasie Powiat Gołdapski przewiduje działania inwestycyjne w Gminie Dubeninki ponieważ takowych nie było od kilku lat, dodał również, że ostatnią wykonaną inwestycją była droga Żytkiejmy - Degucie (2014 rok). Dyrektor przyznała, że droga Linowo – Tuniszki rzeczywiście wymaga remontu, ubytki będą naprawiane, jednak na chwile obecną ta i żadna inna przebudowa dróg na naszym terenie nie jest zaplanowana. Dyrektor odrzuciła zarzut jakoby Gmina Banie Mazurskie jest bardziej dofinansowana przez powiat niż Gmina Dubeninki. Sylwia Wrzesień – Kisielewska stwierdziła, iż ZDP stara się dzielić sprawiedliwie finanse pomiędzy gminami. Dodała również, iż Gmina Banie Mazurskie to także inna gęstość sieci drogowych i dlatego inaczej się to wszystko przedstawia. Radny Stanisław Bielicki zapytał jak przedstawia się sytuacja z drzewami przy poboczach i kiedy zostaną usunięte. Dyrektor odpowiedziała, że w roku 2020 z terenu pasa drogowego dróg powiatowych (całego powiatu) usunięto 320 drzew, dodała, że przy każdym usunięciu drzewa ZDP dostaje nakaz nowego nasadzenia. Jeśli chodzi o zakrzaczenia przy poboczach to ZDP dysponuje własną kosiarką do tego przeznaczoną. W tym momencie Sylwia Wrzesień – Kisielewska zwróciła się do radnych i sołtysów z prośbą o to, by nie wyrzucać kamieni z pól na pobocze, bo to może spowodować zepsucie sprzętu do wykaszania. Dodała także, że jeśli ktoś z rolników posiada kamienie, to ZDP chętnie je przyjmie. Radna Beata Wierzchowska zapytała czy są jakieś plany związane z mostkiem w Stańczykach, na który kilka lat temu



Gmina Dubeninki wykonała projekt budowlany. Inspektor Szymon Buczyński z ZDP odpowiedział, że projekt został wykonany w 2018 roku i w tym samym roku zostało wydane pozwolenie. Powiat Gołdapski starał się o dofinansowanie na tą inwestycję, zwrócił się również do Rady Gminy Dubeninki o wsparcie finansowe. Powiat Gołdapski sam nie był w stanie sfinansować tej inwestycji, dlatego mostek na drodze do Stańczyk nie został wykonany. Przybliżony koszt remontu wynosi prawie 1 mln zł. Radna Anna Stypułkowska zwróciła się do dyrektora o naprawienie drogi Bludzie – Kiepojcie. Podczas rozmowy poruszono również temat drogi wojewódzkiej nr 651.

## **Ad. 2.**

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił brak opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, która to po telefonicznej rozmowie przekazała, że projekt budżetu na 2021 rok został pozytywnie zaopiniowany, a opóźnienie w przekazaniu opinii w wersji papierowej podyktowane jest pandemią. Wójt Ryszard Zieliński wprowadził radnych w punkt dotyczący zapoznania się z projektem budżetu Gminy Dubeninki na 2021 rok. Wójt po krótko omówił większe inwestycje. Kwoty z projektu budżetu wyjaśniła Skarbnik, Hanna Biedrzycka. Zadania inwestycyjne przewidziane na 2021 rok to: Budowa oczyszczalni ścieków w Deguciach (415 184,46 zł), Budowa wodociągu w Dubeninkach, ul. Krótka (10 000,00 zł), Dofinansowanie budowy 2 studni (6 000,00 zł), Modernizacja drogi gminnej rolniczej w miejscowości Kiekskiejmy (100 000,00 zł), Przebudowa drogi gminnej Nr 140025 i 140038N w Dubeninkach (610911,00zł), Przebudowa drogi gminnej w Przesławkach (60 000,00 zł), Ocieplenie (termomodernizacja) z wykonaniem kolorystyki oraz wymianą pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym w Żytkiejmach (25 000,00 zł), Inwestycje w odnawialne źródła energii w Gminie Dubeninki (50 000,00 zł), Modernizacja budynku Urzędu Gminy Dubeninki (budynek po Straży Granicznej w Dubeninkach 50 000,00 zł), Pompy ciepła OSP Cisówek (12 467,79 zł), Monitoring w Szkole Podstawowej Dubeninki (35 000,00 zł), Dofinansowanie budowy oczyszczalni przydomowych 7 szt. (14 000,00 zł), Dofinansowanie do wymiany 7 pieców c.o. (14 000,00 zł).

Radni jednogłośnie 11 radnych „za” przyjęli projekt budżetu Gminy Dubeninki na 2021 rok. Po punkcie nastąpiło opiniowanie uchwał.

## **Ad. 3.**

Brak opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie był jednoznaczny z brakiem opinii komisji, dlatego radni nie wypracowali opinii dotyczącej budżetu.

**Pkt. 1)**

Jako pierwszą uchwałę omawiano ustalenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Dubeninkach. Podjęcie uchwały podyktowane jest ustawą o systemie oświaty. 0,8 % płac nauczycieli musi być przeznaczane na doskonalenie, o tym jakiego rodzaju będą to formy decyduje rada pedagogiczna szkoły. Projekt został wysyłany do Oddziału ZNP, który pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. Projekt uchwały odczytał Wójt Ryszard Zieliński.

Głosowanie: „za” 11 radnych.

**Pkt. 2)**

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2028 omówiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Zwiększono plan dochodów o kwotę 58672,00 zł., w tym dochody bieżące zwiększono o kwotę 58672,00 zł. Na tą sama kwotę zwiększono plan wydatków.

Głosowanie: „za” 11 radnych.

**Pkt. 3)**

Punkt ten omówiła skarbnik Hanna Biedrzycka. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych: zwiększa się dochody o kwotę 12.500,00 zł. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych: zwiększa się wydatki o kwotę 74 018,00 zł. Zmniejsza się wydatki na kwotę 61 518,00 zł.

Głosowanie: „za” 11 radnych.

**Pkt. 4)**

Punkt ten jest ściśle związany z budżetem na 2021 rok. Wszelkie informacje na ten temat Skarbnik Gminy Dubeninki, Hanna Biedrzycka omówiła w punkcie dotyczącym budżetu na 2021 rok.

Głosowanie: „za” 11 radnych.

**Pkt. 5)**

Głosowanie: „za” 11 radnych.

**Pkt. 6)**

Projekt uchwały dotyczący przystąpienia do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP odczytał Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Bielicki. Projekt przedstawił Wójt Ryszard Zieliński. Dodał, że udział Gminy Dubeninki w związku przyniesie wymierne korzyści dla jednostek OSP z terenu .

Głosowanie: „za” – 11 radnych.

**Ad. 3.**

W wolnych wnioskach Wójt Gminy Dubeninki przedstawił radnym informację z przeprowadzonego w tym samym dniu przetargu dotyczącego wywozu śmieci.

**Ad. 4.**

O godz. 12.20 Wiceprzewodniczący Stanisław Bielicki zamknął posiedzenie Komisji Stałej Rady Dubeninki. Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała*



*Anna Truchan*

*Wiceprzewodniczący posiedzenia*



*Stanisław Bielicki*